
AZIENDA SANITARIA LOCALE AL
Sede legale: Via Venezia 6

15121 Alessandria

Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

OGGETTO: 
Approvazione bilancio consuntivo anno 2019 – Servizio Socio Assistenziale ASL AL di Valenza – 
Proposta all’Assemblea. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Tabucchi Cristina

IL RESPONSABILE

Avonto Anna Maria

Registrazione contabile

Esercizio Conto Importo

Il Dirigente Responsabile

Avonto Anna Maria

Si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell’albo pretorio informatico 
dell’Azienda dalla data di pubblicazione per 15 gg consecutivi (art.32 L.69/2009)

Il Dirigente Amministrativo S.C. Affari Generali Relazioni Istituzionali Tutele Attivita’ Ispettiva.

Delibera 409 del 15/06/2020



Oggetto: Approvazione bilancio consuntivo anno 2019 – Servizio Socio Assistenziale
ASL AL di Valenza – Proposta all ’Assemblea. 

IL COMMISSARIO

Visto il D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali
e dei relativi ambiti territoriali;

Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;

Vista la D.G.R. n. 26-411 del 18.10.2019 di nomina del Commissario dell’ASL AL;

Richiamata  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  678  dell’11.10.2017  ad  oggetto:
“Individuazione  degli  atti  di  indirizzo  e  di  governo  e  degli  atti  di  gestione.  Ripartizione  delle
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”; 

Vista la D.G.R n. 53-2487 del 23.11.2015, ad oggetto: “AA.SS.RR. - Procedimento regionale
di  verifica  degli  atti  aziendali  -  Art.  3  D.Lgs.  n.  502/1992  s.m.i.  -  D.C.R.  n.  167-14087  del
03.04.2012  -  D.G.R.  n.  42-1921  del  27.07.2015  -  Presa  d’atto  adeguamento  alle  prescrizioni
regionali e recepimento definitivo ai sensi della D.C.R. n. 167-14087 del 03.04.2012, all. A, par.
5.1.”, con la quale è stato recepito in via definitiva l’Atto Aziendale dell’ASL AL, come riadottato, a
seguito delle prescrizioni  regionali, con la deliberazione n. 711 del 06.10.2015;

Vista  la  D.G.R.  n.  29-5942  ,  ad  oggetto  “Atti  aziendali  delle  AA.SS.RR.  -  ASL  AL  di
Alessandria - Atto n. 656 del 28.09.2017 ‘Atto Aziendale ASL AL adottato con deliberazione n. 711
del 06.10.2015 - proposta di modifiche’. Recepimento regionale ai sensi della D.C.R. n. 167-14087
del 03.04.2012, all. A, par. 5.1.”;

Presa  visione  della  proposta  del  Direttore   Servizio  Socio  Assistenziale,  qui  di  seguito
riportata:

“Vista la Legge regionale n. 1/2004, che all’articolo 9 comma 3 prevede tra le forme di
gestione associata delle funzioni socio assistenziali la delega all’ASL;

tenuto conto che dal 1° Maggio 2011 il Servizio Socio Assistenziale dell’ASL AL di Valenza,
per la gestione dei servizi socio assistenziali in delega da parte dei Comuni, utilizza la contabilità
economica in quanto sezionale del Bilancio dell’ASL AL;

visto il Decreto Legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni e integrazioni;



considerato  che  la  Regione  Piemonte con  propria  D.G.R.  n.  23-12502/2004 prevede  le
modalità di rendicontazione delle attività svolte a livello locale e delle spese relative (art. 4 comma
1 lettera k L.R. 1/2004);

esaminati il prospetto del bilancio consuntivo 2019, la relativa nota integrativa e la relazione
del Direttore del Servizio Socio Assistenziale di Valenza, che si allegano al presente provvedimento
quale parte integrante e sostanziale;

rilevato che la gestione 2019 del Servizio Socio Assistenziale dell’ASL AL Ambito di Valenza
si chiude con un utile di esercizio di euro 16.999,97”;

Considerato  che  la  formulazione  della  proposta  di  un  atto  deliberativo  impegna  la
responsabilità  del  soggetto  proponente  circa  la  regolarità  amministrativa  del  contenuto  della
deliberazione nonché della legittimità della stessa;

Visto  il  parere  espresso  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore  Sanitario  ai  sensi
dell’art. 3/7 del D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i.

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di proporre all’Assemblea dell’Associazione dei Comuni del territorio di approvare il
prospetto del bilancio consuntivo 2019, la relativa nota integrativa e la relazione del Direttore del
Servizio Socio Assistenziale di Valenza, allegati al presente provvedimento e del quale costituiscono
parte integrante e sostanziale;

2) di  dare atto che la gestione 2019 del  Servizio Socio Assistenziale dell’ASL AL di
Valenza si chiude con un utile di esercizio di euro 16.999,97;



3) di trasmettere al Collegio Sindacale il Bilancio Consuntivo Anno 2019 del  Servizio
Socio Assistenziale ASL AL di Valenza  per gli adempimenti di competenza, ai sensi dell’art. 14 della
L.R. 10/1995.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Luigi Vercellino Federico Nardi

     -firmato digitalmente-     -firmato digitalmente-

IL COMMISSARIO

Valter Galante

-firmato digitalmente-


		2020-06-16T12:11:32+0200
	luigi vercellino


		2020-06-16T12:12:56+0200
	FEDERICO NARDI


		2020-06-16T12:16:48+0200
	VALTER GALANTE


		2020-06-16T12:20:15+0200
	VALTER GALANTE




